



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022 referente à *Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de kit enxoval para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMANDA LEAL BORGES 44803707812 - 41.016.311/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	Unidade	ADOLETT BABY	UNICO	R\$ 32,30	R\$ 16.150,00	R\$ 47,10	R\$ 23.550,00	31,4225 %	R\$ 14,80
Descrição: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LT, VÁRIAS CORES										
3	500,00	Unidade	PAPI KARINHO	70X7	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00	32,4712 %	R\$ 11,30
Descrição: PACOTE DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES 100% ALGODÃO 70X7CM										
4	1.000,00	Unidade	PITUTUCA	CONJUNTO 3 PÇS	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 29,67	R\$ 29.670,00	66,9700 %	R\$ 19,87
Descrição: CONJUNTO PAGÃO BABY										
5	1.000,00	Unidade	PITUTUCA	100% ALGODÃO	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	54,6153 %	R\$ 7,10
Descrição: MIJÃO INFANTIL 100% ALGODÃO. VÁRIAS CORES										
7	500,00	Unidade	JM ENXOVAIS	60X80	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00	R\$ 37,67	R\$ 18.835,00	37,3506 %	R\$ 14,07
Descrição: PACOTE CUEIRO COM 03 UNIDADES 100% ALGODÃO 60X80CM										
8	500,00	Unidade	JM ENXOVAIS	100% AALGOODÁAO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 28,30	R\$ 14.150,00	43,4628 %	R\$ 12,30
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO - TAMANHO PADRÃO E CORES DIVERSAS										
9	500,00	Unidade	MUNDIAL BABY	200ML	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00	35,9550 %	R\$ 6,40
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 200ML										
10	500,00	Unidade	MUNDIAL BABY	200ML	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00	37,8378 %	R\$ 7,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2.000,00	Unidade	POMPOM	DESCARTAVEIS	R\$ 28,05	R\$ 56.100,00	R\$ 40,40	R\$ 80.800,00	30,5693 %	R\$ 12,35
Descrição: PACOTE FRALDA INFANTIL TAMANHO P DESCARTÁVEL COM 34 UNIDADES										
12	500,00	Unidade	POMPOM	SEM AALCOOL	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00	30,0699 %	R\$ 4,73
Descrição: PACOTE LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL COM 75 UNIDADES										
13	1.000,00	Unidade	BIO FRAL	DESCARTÁVEL	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 12,93	R\$ 12.930,00	30,3944 %	R\$ 3,93
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMOS PÓS PARTO										
14	500,00	Unidade	XUXINHA	200ML	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 19,57	R\$ 9.785,00	33,5717 %	R\$ 6,57
Descrição: LOÇÃO COM 200ML										
15	500,00	Unidade	MUNDIAL BABY	200ML	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00	R\$ 16,87	R\$ 8.435,00	30,6461 %	R\$ 5,17
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 200ML										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,0131 %	R\$ 96.770,00
						R\$ 157.800,00		R\$ 254.570,00		

Fornecedor : DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - 37.020.966/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 45,63	R\$ 22.815,00	58,3607 %	R\$ 26,63
Descrição: MANTA 100% ALGODÃO 70X90CM										
6	1.000,00	Par	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	72,2222 %	R\$ 7,80
Descrição: MEIA PARA BEBÊ - CORES DIVERSAS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	62,8142 %	R\$ 21.115,00
						R\$ 12.500,00		R\$ 33.615,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 170.300,00	R\$ 288.185,00	40,9060 %	117.885,00

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 03 de Novembro de 2022

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO